
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 387 del 09/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DAG/2024/392 del 08/04/2024

Struttura proponente: SETTORE GESTIONE CONTABILE ORGANISMO PAGATORE REGIONALE,
APPROVVIGIONAMENTI, CERTIFICAZIONI
AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN AGRICOLTURA

Oggetto: AGREA - RIPROPOSIZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DELLE
ACQUISIZIONI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO PARI O SUPERIORE
AI 140 MILA EURO NEGLI ANNI 2024-2026, DD N.367/2024

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA

Firmatario: STEFANIA SCORRI in qualità di Responsabile di settore

Attestazione di Copertura Finanziaria: TELLA FERNANDA espresso in data 08/04/2024

sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 1 della L.R. 43/01 nonché delle
delibere della Giunta regionale n.2304 del 22/12/2023 e n.478 del 18/03/2024 dalla
Responsabile di SETTORE TECNICO E DI AUTORIZZAZIONE, STEFANIA
SCORRI

Annalisa LaghiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



AGREA - AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA

IL DIRETTORE

Visti,  con  riferimento  alla  funzione  di  Organismo
Pagatore regionale:

- la L.R. 23 luglio 2001 n. 21, che istituisce l'Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  dotata  di  personalità  giuridica
pubblica e di autonomia amministrativa, organizzativa e
contabile;

- gli  atti  del  Ministero  delle  politiche  agricole
alimentari e forestali (MIPAAF) che, con decreto del 13
novembre 2001 ha provveduto, ai sensi dell’art. 1 del
Reg.  CE  1287/95,  al  riconoscimento  di  AGREA  per  i
pagamenti inerenti le misure di sviluppo rurale, con
decreto del 12 marzo 2003 per i pagamenti OCM per i
settori  seminativi,  foraggi  essiccati,  vitivinicolo,
ortofrutta, miele e zootecnia e, con decreto 8 luglio
2004, al completamento del riconoscimento per tutti i
residui settori di intervento, ivi comprese le nuove
linee di premio definite con la riforma della PAC e con
DM  Prot.  3458  del  26  settembre  2008,  MIPAAF  ha
confermato il riconoscimento ad AGREA come Organismo
pagatore per gli aiuti finanziari a carico del FEAGA e
FEASR;

- il  D.Lgs.  n.  74/2018  e  successive  modifiche  e
integrazioni  -  e,  in  particolare,  l’art.  5  che  ha
stabilito  il  proseguimento  delle  attività  da  parte
degli  organismi  pagatori  riconosciuti  alla  data  di
entrata in vigore dello stesso atto, fra cui AGREA;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  367  del
29/03/2024, che concerne l’approvazione della Programmazione
triennale delle acquisizioni di beni e servizi di importo
unitario pari o superiore a 140 mila euro negli anni 2024-
2026;

Rilevato che sono stati acclusi, quali parti integranti
e sostanziali all'atto le schede relative agli Allegati 1 e 2
dove, per mero errore materiale, l’elenco degli interventi è
stato indicato con la stima degli importi al netto dell’IVA

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



invece che con la stima dei costi comprensiva anche dell’IVA,
come richiesto dagli adempimenti normativi;

Ritenuto pertanto opportuno modificare gli allegati in
oggetto, in modo da garantire la coerenza fra le risorse
stanziate nel bilancio e gli interventi presenti nel suddetto
Programma, riproponendo come segue l’atto di Programma nella
sua  versione  integrale  ed  in  sostituzione  della  propria
determinazione n.367/2024;

Visti inoltre: 

- i commi 449, 450 e 455 dell’art. 1 della L. 27/12/2006,
n. 296 (legge finanziaria 2007) e il comma 3 dell’art.
9 del D.L. 24/04/2014, n. 66 (convertito in legge, con
modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 23/06/2014, n.
89)  concernenti  l’obbligo,  per  lo  svolgimento  delle
procedure  di  acquisto  di  beni  e  di  servizi,  di
ricorrere  alle  centrali  di  acquisto  nazionale  o
regionali con adesione a convenzione o utilizzo del
mercato elettronico;

- la L.R. del 24/05/2004, n. 11 “Sviluppo regionale della
società  dell’informazione”,  ed  in  particolare  e  in
particolare  l’art.  19  “Costituzione  della  struttura
regionale di acquisto;

- il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti
pubblici” e, in particolare, il disposto dell’art. 37;

- la  L.R.  del  21/12/2007,  n.  28  “Disposizioni  per
l’acquisizione  di  beni  e  servizi”  e  successive
modificazioni, ed in particolare l’art. 4 “Programmi di
acquisizione”, per quanto applicabile;

- la  determina  AGREA  n.  250  del  04/03/2024  di
approvazione delle “PROCEDURE PER L’ACQUISTO DI SERVIZI
E DI FORNITURE E PER LA GESTIONE DELLA CASSA ECONOMALE”
(Procedura  acquisti  AGREA)  con  recepimento  e
contestualizzazione della "Direttiva per le procedure
di acquisto di servizi e forniture" e dei "Criteri per
la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici
nelle  procedure  per  l'aggiudicazione  di  appalti
pubblici" approvati con delibera della Giunta regionale
n.  2297/2023  e  in  particolare  l’art.  5  “Fase  di
programmazione”;

pagina 3 di 15



- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. del 15/11/2001, n. 40 “Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L. R. 6
luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4, per quanto
applicabile;  

- il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  di
AGREA  adottato  con  determinazione  n.  8934  del
13/09/2001, approvato con Delibera di Giunta n. 1922
del  18/09/2001,  e  successive  modifiche,  per  quanto
applicabile;

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 di AGREA adottato
con determina n. 1525 del 14/12/2023, approvato dalla
Giunta regionale con delibera n. 2288 del 22/12/2023;

- il Documento Tecnico di accompagnamento e il Bilancio
Finanziario Gestionale di previsione 2024-2026 di AGREA
approvato  con  determina  n.  1582  del  28/12/2023  e
successive modifiche e integrazioni;

- il Programma delle iniziative di spesa di AGREA 2024-
2026 approvato con determina n. 275 del 08/03/2024;

- la Programmazione biennale delle acquisizioni di beni e
servizi di importo unitario stimato pari o superiore a
40.000  euro  negli  anni  2023-2024,  approvato  con
determina  n.  202  del  21/02/2023  e  il  successivo
aggiornamento  approvato  con  determina  n.  1590  del
29/12/2023;

- il  D.lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visti inoltre:

- il  D.L.  31  maggio  2010,  n.  78  “Misure  urgenti  in
materia  di  stabilizzazione  finanziaria  e  di
competitività economica”, convertito con modificazioni,
nella legge 30 luglio 2010, n. 122, con particolare

pagina 4 di 15



riferimento  all’art.  6  “Riduzione  dei  costi  degli
apparati amministrativi”;

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per
la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi  ai  cittadini  nonché  misure  di  rafforzamento
patrimoniale  delle  imprese  del  settore  bancario”
convertito, con modificazioni, dalla L. 7 agosto 2012,
n. 135;

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 21
gennaio 2020 concernente Piano triennale di prevenzione
della  corruzione  e  della  trasparenza  2022-2024,  di
transizione  al  piano  integrato  di  attività  e
organizzazione di cui all’art.6 del D.L.n.80/2021;

- la delibera della Giunta regionale n. 157/2024, recante
“Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione
2024-2026.  Approvazione”  e  in  particolare  la
sottosezione  relativa  ai  rischi  corruttivi  e
trasparenza;

Considerato che:

- il D.lgs. n.36/2023 ha approvato il nuovo Codice dei
contratti  pubblici  (Codice)  che  ha  sostituito  –
abrogandolo  -  il  precedente  codice  D.lgs.  50/2016
prevedendo altresì un periodo transitorio. Con il nuovo
Codice vengono anche abrogati i Regolamenti e le Linee
Guida  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC),
sostituiti dalle disposizioni del Codice e dai relativi
Allegati;

- dal 01/01/2024 sono diventate pienamente operative le
disposizioni del nuovo Codice;

- ai sensi dell’art.37 comma 1, lett. a), del Codice “Le
stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il
programma  triennale  (…)  degli  acquisti  di  beni  e
servizi,  approvati  nel  rispetto  dei  documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio.”;

- in particolare, per gli acquisti di importo stimato
pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, co. 1,

pagina 5 di 15



lett. b) attualmente di euro 140.000,00, sono previste
le schede di cui all’allegato I.5;

- l’allegato  I.5  al  Codice  precisa  che  le  stazioni
appaltanti  adottano  il  programma  nonché  i  relativi
elenchi  e  aggiornamenti  annuali  sulla  base  degli
schemi-tipo  definiti  dallo  stesso  allegato  e,  nel
dettaglio:

 scheda  G,  relativa  al  quadro  delle  risorse
necessarie  alle  acquisizioni  previste  dal
programma,  articolate  per  annualità  e  fonte  di
finanziamento;

 scheda H, relativa all’elenco degli acquisti del
programma  con  l’indicazione  degli  elementi
essenziali per la loro individuazione;

 scheda I, relativa all’elenco degli acquisti del
programma presenti nella precedente programmazione
e non riproposti e non avviati;

Tenuto  conto  che  l’art.  5  della  Procedura  acquisti
AGREA prevede:

- le schede per tutte le iniziative di spesa programmate
nel  triennio,  suddivise  per  capitoli  del  bilancio
finanziario gestionale approvato, dove sono indicate le
esigenze da soddisfare, gli obiettivi che si intendono
perseguire con le specifiche attività necessarie, la
tipologia di bene o di servizio da acquistare e la
procedura di affidamento da utilizzare;

- per ciascun obiettivo/attività, che siano individuati i
responsabili tenuto conto degli atti di organizzazione
che specificano le competenze delle singole strutture
organizzative di AGREA;

- che  il  Direttore  nomini  i  Responsabili  Unici  di
Progetto  (RUP)  e,  se  previsti  e  ove  possibile,  gli
eventuali Direttori di Esecuzione del Contratto (DEC) e
Responsabili  di  fasi  di  procedimento  e/o  referenti
delle  iniziative  di  spesa,  così  come  previsto  dal
Codice;

Considerato  che,  ai  sensi  dell’art.  15  del  citato
D.lgs. n. 36/2023, è confermato quanto già indicato con la
determinazione n.275/2024 circa l’individuazione del RUP e

pagina 6 di 15



del  DEC  nonché  dei  relativi  capitoli  di  spesa,  per  ogni
singola  acquisizione  prevista,  informazioni  che  vengono
integrate nell’allegato, a fianco delle stesse specificate;

Rilevata la necessità di rispondere ai nuovi fabbisogni
di servizi espressi dalle strutture organizzative di AGREA,
già  recepite  nel  Programma  triennale  delle  iniziative  di
spesa  2024-2026  di  AGREA,  approvato  con  la  citata
determinazione n. 275/2024;

Dato  atto  che  gli  acquisti  previsti  nella  presente
programmazione trovano  copertura finanziaria  negli attuali
stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026;

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto disposto dal
nuovo Codice dei contratti pubblici, dalle disposizioni ANAC
e dall’art. 5 della Procedura acquisti AGREA, di approvare il
programma  triennale  2024-2026  degli  acquisti  di  beni  e
servizi  predisposto  dal  responsabile  del  Settore  gestione
contabile organismo pagatore regionale, approvvigionamenti,
certificazioni  in  collaborazione  con  i  Servizi  finanziari
dell’agenzia, nei limiti delle risorse finanziare contenute
nel Bilancio di previsione e finanziario gestionale di AGREA
2024-2026,  composto  dai  seguenti  elenchi,  allegati  parte
integrante al presente provvedimento:

Allegato 1

 scheda  G  “QUADRO  DELLE  RISORSE  NECESSARIE  ALLE
ACQUISIZIONI PREVISTE NEL PROGRAMMA”; 

 scheda H “ELENCO INTERVENTI”;

 scheda I “ELENCO DEGLI INTERVENTI NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI”

Allegato 2

 schede  delle  iniziative  di  spesa  programmate  nel
triennio 2024-2026 per capitolo di spesa del bilancio
finanziario gestionale approvato;

Dato atto che la programmazione triennale e i relativi
aggiornamenti annuali sono pubblicati, ai sensi del co. 1
dell’art. 28 e del co. 4 dell’art. 37 del Codice, sul sito
istituzionale  dell’agenzia  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente”  e  nella  Banca  dati  nazionale  dei  contratti
pubblici (BDNCP)

pagina 7 di 15



Richiamati:

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione";

- il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato con
determinazione dell’ANAC n. 7 del 17/01/2023;

Richiamate inoltre:

le determine del Direttore di AGREA nn. 1078/2017 e 1620/2019
concernenti il sistema dei controlli interni;

la determina del Direttore di AGREA n. 424 del 24/03/2022 di
recepimento  della  “Disciplina  organica  in  materia  di
organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del  personale”  della
Regione  Emilia-Romagna  aggiornata  da  ultimo  dalla  Giunta
regionale con la delibera n. 2317 del 22/12/2023;

le delibere della Giunta regionale n. 2304 del 22/12/2023 e
n.478  del  18/03/2024  concernente  rispettivamente  il
conferimento  dell’incarico  di  Direttore  di  AGREA  dal
01/01/2024  e  la  successiva  proroga  al  31/10/2024  alla
dott.ssa  Stefania  Scorri  in  sostituzione  del  Direttore
incaricato;

la delibera della Giunta regionale n. 2319 del 22/12/2023 di
aggiornamento  delle  attribuzioni  del  Settore  gestione
contabile Organismo Pagatore Regionale, approvvigionamenti,
certificazioni;

la determina del Direttore di AGREA n. 1793 del 23/12/2022 di
conferimento dell’incarico dirigenziale di responsabile del
Settore  gestione  contabile  Organismo  Pagatore  Regionale,
approvvigionamenti,  certificazioni  alla  dott.ssa  Annalisa
Laghi fino al 31/03/2025;

la determina del Direttore di AGREA n. 744 del 01/06/2022 di
definizione  dell’assetto  delle  Posizioni  Organizzative  di
AGREA valido dal 01/08/2022; 

la determina del Direttore di AGREA n. 1004 del 14/07/2022 ad
oggetto “Conferimento  incarichi di  posizione organizzativa
fino al 31/07/2025 presso AGREA”, i cui incarichi sono stati
automaticamente  ricondotti  dal  01/04/2023  in  incarichi  di
Elevata Qualificazione (EQ), ai sensi del comma 3, art. 13
del CCNL del comparto Funzioni Locali 2019-2021;

pagina 8 di 15



Attestato che, in conformità all’art. 6-bis della L. n.
241/1990,  la  responsabile  del  Settore  gestione  contabile
Organismo  Pagatore  Regionale,  approvvigionamenti,
certificazioni,  responsabile  del  procedimento,  e  la
sottoscritta dirigente hanno dichiarato di non trovarsi in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi, ai
sensi dell’art.16 del D.lgs. n. 36/2023;

Preso atto dell’allegato visto di copertura finanziaria
espresso da Fernanda Tella titolare dell’incarico della EQ
"Servizi finanziari per il funzionamento dell'Agenzia", come
previsto  all’allegato  A  alla  determinazione  AGREA  n.
1620/2019;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto; 

D E T E R M I N A

1) di riproporre  l’atto di Programma nella sua versione
integrale  ed  in  sostituzione  della  propria
determinazione  n.367/2024,  prevedendo  l’importo
dell’IVA nella stima dei costi degli interventi del
Programma  triennale  2024-2026  degli  acquisti  di
forniture e servizi di cui agli Allegati 1 e 2 della
presente determinazione;

2) di  confermare,  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.lgs.
36/2023, l’approvazione del Programma triennale 2024-
2026 degli acquisti di forniture e servizi, nonché,
quali parti integranti e sostanziali del presente atto,
gli Allegati: 

Allegato 1

 scheda  G  “QUADRO  DELLE  RISORSE  NECESSARIE  ALLE
ACQUISIZIONI PREVISTE NEL PROGRAMMA”; 

 scheda H “ELENCO INTERVENTI”;

 scheda I “ELENCO DEGLI INTERVENTI NON RIPROPOSTI E NON
AVVIATI”

Allegato 2

 schede  delle  iniziative  di  spesa  programmate  nel
triennio 2024-2026 per capitolo di spesa del bilancio
finanziario gestionale approvato;

pagina 9 di 15



3) di precisare che le risorse programmate sono ricomprese
nei limiti degli stanziamenti dei capitoli di spesa del
Bilancio  finanziario  gestionale  2024-2026,  secondo
l'articolazione riportata nei suddetti allegati;

4) di confermare che all’attuazione delle iniziative di
cui  al  precedente  punto  1)  e  all'assunzione  dei
relativi impegni di spesa provvederanno, con successivi
provvedimenti e nel rispetto della normativa e delle
disposizioni vigenti, i dirigenti di AGREA in relazione
alla gestione delle risorse attribuite per le materie
di  competenza,  assegnate  con  il  Bilancio  Gestionale
2024-2026;

5) di provvedere, infine, alla pubblicazione del presente
atto  ai  sensi  del  co.  1  dell’art.  28  e  del  co.  4
dell’art.  37  del  D.lgs.  36/2023  e  secondo  quanto
previsto  nel  Piano  Integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione  (PIAO),  approvato  con  delibera
della Giunta regionale.

Stefania Scorri

pagina 10 di 15



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI AGREA 2024/2026

Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma

Tipologia risorse

Arco temporale di validità del programma

DISPONIBILITA' FINANZIARIA (1)
Importo totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge                                               -   

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo                                               -   

Risorse  acquisite mediante apporti di capitali privati                                               -   

Stanziamenti di bilancio 457.377 1.262.000 1.262.000 2.981.377

                                              -   

Risorse derivanti da trasferimento di immobili                                               -   

Altro                                               -   

TOTALE 457.377 1.262.000 1.262.000 2.981.377

Il referente del Programma

Stefania Scorri

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto legge 31 ottobre 1990 n. 310 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990 n. 403

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese 
disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

Allegato parte integrante - 1

pagina 11 di 15



ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Settore  Descrizione dell'acquisto  

 Stima dei costi di acquisto  

 Primo anno   Secondo anno  Terzo anno Totale (8)  Codice Ausa  Denominazione 

 Importo  Tipologia 

Codice Data (anno) Data (anno)  Codice  Sì/no  Codice  Sì/no Testo Forniture/servizi Tabella CPV Testo Tabella H 1 Testo Numero mesi  Sì/no valore valore valore valore valore valore valore Tabella H.2

91215060376202400001 91215060376 2024 2024  n.p.  NO  n.p.  No ITH5 72262000-9 Sviluppo e manutenzione evolutiva software 1 Annalisa Laghi 36 Si 1.262.000 1.262.000 1.262.000 3.786.000 0 246017 INTERCENT-ER

91215060376202400002 91215060376 2024 2024  n.p.  NO  n.p.  No ITH5 77110000-4 Sistema dei controlli dell'OPR 1 Annalisa Laghi 8 Si 457.377 0 0 0 457.377 0 226120 CONSIP

457.377 1.262.000 1.262.000 1.262.000 4.243.377

NOTE

(1) Codice CUI = CFamministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente. Il referente del Programma

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3, comma 1, lettera s) dell'Allegato I.1 Stefania Scorri

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6, commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(9) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo

(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)

(11) Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 7, commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(12) La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI AGREA 2024-2026

Numero intervento CUI (1) Codice fiscale 
Amministrazione

Prima annualità del 
primo programma nel 

quale l'intervento è stato 
inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento 

Cod. CUP (2)

Acquisto ricompreso 
nell'importo complessivo 
di un lavoro o di un'altra 
acquisizione presente in 

programmazione di 
lavori, forniture e servizi 

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione 
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

Lotto 
funzionale 

(4)

Ambito geografico 
di esecuzione 
dell'acquisto 
(Regione/i)

CPV (5) Livello priorità 
(6)

Responsabile unico 
del progetto (7)

 Durata 
contratto 

 Acquisto 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere  

Centrale committenza o 
soggetto aggregatore al quale 

si farà ricorso per 
l'espletamento della 

procedura affidamento (10) 

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma 
(11)Costi su annualità 

successive 

Apporto capitale privato (9)

Servizi 
informatici

Servizi connessi 
alla produzione 

agricola

pagina 12 di 15



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI AGREA 2024-2026

 ELENCO INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUI CUP Descrizione acquisto Livello di priorità Motivo per cui l'intervento non è riproposto (1)

Il Referente del Programma

Stefania Scorri

Note

Importo 
intervento

pagina 13 di 15



Descrizione dell'acquisto  Stima dei costi di acquisto  

Capitolo
 Primo anno   Secondo anno  Terzo anno Totale (8) 

Codice valore valore valore valore valore

91215060376202400001 U14102, U14103,U14202 1.262.000 1.262.000 1.262.000 3.786.000

91215060376202400002 U13101 457.377 0 0 0 457.377

457.377 1.262.000 1.262.000 1.262.000 4.243.377

Il Referente del Programma
Stefania Scorri

 PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DI AGREA PER CAPITOLI 2024-2026

Numero intervento CUI (1)

Costi su annualità 
successive 

Sviluppo e manutenzione 
evolutiva software

Sistema dei controlli 
dell'OPR

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGREA

Fernanda Tella, Titolare di Elevata Qualificazione SERVIZI FINANZIARI PER IL
FUNZIONAMENTO DELL'AGENZIA attesta, ai sensi della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e ss.mm.ii. recepita con DD AGREA n. 1078/2017 e n. 1620/2019 e
ss.mm.ii., la copertura finanziaria in relazione all'atto con numero di proposta DAG/2024/392

IN FEDE

Fernanda Tella

Allegato con Attestazione di Copertura Finanziaria

pagina 15 di 15


